bajo el número 26], y el segundo, en el vuelto del pergamino (el 16v), que publicamos bajo el número 

43.  

ED. ESTEPA, Poder y propiedad, 309, nota 108 (publica solamente la referencia a la donación de la 

villa y a los bienes a ella anejos; si bien, en su comentario subraya tal hecho como « la primera 

mención de villa-heredad aquí documentada »). – Del SER, Colección, 44-45, núm. 16.  

REG. RODRÍGUEZ, Catálogo, 17, núm., 16. 

(Christus) In Christi nomine eiusque imperio adminigulante glosa et post Christum patrona 

apstalata sedis et Ispanie tutor fac defensor et greti Christo in kaput electa domna Sanct(a) Marina. 

Ecce nos indigni et honore peccati grauati, Adrianus et Leokadia, audiens per ora uatum nostrorum 

intonantem uel dicentem : « qui plus amans patrem aut matrem, domus, vineas, vel agros qam me non 

est me dignus ». Itaque nos, iam sepe dicti indigni, hec audiens, corde contrito et humiliato, offeremus 

aule e(c)glesie Sancte Marine, offeremus ibidem uilla, in subtus urbio Legonensem, qui sunt scitas in 

ripa Istula, ipsa uilla hic in Orede. Concedemus ipsa uilla, ab integritate, cum hombes suas adgacentias 

uel exitos, domos, molinos, terras, pratos, pumares, uineas, qupas, uasiliares, uestimenta, ferramenta, 

(animalia uel iumenta), sibe introsico uel omne kanato quantum uisi sumus abere uel ganare uel 

aucmentare, uel omnia ereditate, tam in Orede quomo in Kampos sibe in territorio Asturiense, quam 

etiam et in foris monte, cessum adque regressum. Omnia, ab integratitate, offeremus illo aule Sancte 

Marine uirginis, exeptis illo ubi prius abitabimus, que dedimus ad Arbidio, ipso quantum in suo scripto 

ressonat. Illo ale in consumo offeremus (ipsius) ecclesie uel firmiter concedimus ad cultores de Sancta 

Marina. Ita ut quisqui[s] ibidem cultor ecclesie steterit, abeat illo firmiter; post ouitum uero suum, 

ecclesie relinquat et sugerendo et cum lacrimis ut pro nos ualde indignos preces ad Dominum fundere 

et Semper orare non pigeant, adclines expostulamus, ya expletis, homnes modis iuratione 

confirmamus. 

Si quis sane, quod ualde indignum est, aliquis ex e ffratribus, aut propinquis, aut aliquis, aut 

iudex, aut assertor, aut quisliuet homo hunc factum nostrum, quod superius taxabimus, et ecclesie 

sancte uiolaturo aduenerit, descendat super illo ira Dei et uiuens suis ad fronte karea lucernis et rufea 

celestis, sicut descendit super Dadan et Abiron, uiros sceleratissimus, quos pro sua facinora terra uiuos 

obsorbuit, et sit segregatus a cetum omnium christianorum, et cum Iuda traditore abeat particip(i)o in 

eterna damnatione, et dum uenerit ante tribunal Domini nostri Ihesu Christi nobiscum acserat suas 

hactiones, et insuper pariet solidos D, medietatem eglesie et medietatem ad potestati et iudex, qui tale 

ausus fuerit inrumpere simili damnationem obtineat. Et insuper ista carta testamentis uel benefactis 

plenissima abeat firmitate. 

Facta scriptura testamentis uel bene(f)actis XVº kalendas agustas, era millesima XIIII. 

Ranemiro, principis, in Legione. Ego Adrianus et Leokadia in an cartula testamentis uel benefactis, 

que fieri uoluimus, manus nostras (signum). Leokadia (signum). Qui preses fuerunt: 

(1º col.) Segnitus, iudex, ic preses fuit (signum).- Gisuado, presbiter, ic testis (signum). 

Uermudus, presbiter, ic testis (signum). 

(2º col.)Ueronio, presbiter, ic testis (signum).- Maternus, presbiter, ic testis (signum).- Uitas, 

presbiter, ic testis (signum). 

(3º col.) Abolmondar Emilianiz, ic testis (signum).- Elias Braolio, ic testis (signum).- Braolio, 

presbiter, ic testis (signum).- Menendus, ic testis (signum). 

Principius, presbiter, scripsit (monogramma). 
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OD 38 (995) – Original – 

« Confession » faite par Flaino devant le tribunal pour avoir eu des relations sexuelles avec une 

femme et sa fille. 

FERNÁNDEZ FLÓREZ, José Antonio et HERRERO de la FUENTE, Marta (éds.), Colección documental del 

monasterio de Santa María de Otero de las Dueñas, 2 vols., Fuentes y Estudios de Historia Leonesa 

(73 et 74), León, 1999 – 2005, 94 et 95. 

995, avril 21  

A. AHDL, Otero, 30 (A). Orig. Perg., 290 x 90/60ª mm. En esta misma pieza de pergamino se halla 

también el documento que publicamos bajo el número siguiente. Visigótica cursiva. Buena 

conservación.  

ED. PRIETO, Documentos, 629-630, VII.- Del SER, Coleccion, 58, nums. 31 y32.  

REG. RODRÍGUEZ, Catálogo, 20, núm. 30 (se equivoca al datarlo en « VI kalendas »).  

(Christus) In iudicio Flacenti, Carcia Ordonizi uel celero concilio, manifestum sum, ego Flaino, 

ad peticione Elias, qui asere uoce de comite Flaino Monizi, uerum est, cot necare non ualeo, quia 

peccato inpidiente et diauolo inmitente sic toliuit, ego Flaino, muliere aliena ad suo marito et fecit qum 

ea adulterio et post ec sic fecit qum sua filla, qum matre et filla. Et que manifesto uerum est factore et 

manifestu nicili abeo que opona. Facto manifesto XI kalendas madias, era XXXIII. Flaino in hoc 

manifesto rouorabit (signum). 
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OD 39 (995) – Original –